

บริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด

รายงาน และ งบการเงิน

31 ธันวาคม 2550



รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบดุลซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดที่เกี่ยวข้องสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด และได้ตรวจสอบงบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนของบริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการแสดงความเห็นต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการตรวจสอบของข้าพเจ้า งบการเงินของบริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นซึ่งได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 14 มีนาคม 2550

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างมีเหตุผลว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การตรวจสอบรวมถึงการใช้วิธีการทดสอบหลักฐานประกอบรายการทั้งที่เป็นจำนวนเงินและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน การประเมินความเหมาะสมของหลักการบัญชีที่กิจการใช้และประมาณการเกี่ยวกับรายการทางการเงินที่เป็นสาระสำคัญ ซึ่งผู้บริหารเป็นผู้จัดทำขึ้น ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสมของการแสดงรายการที่นำเสนอในงบการเงินโดยรวม ข้าพเจ้าเชื่อว่าการตรวจสอบดังกล่าวให้ข้อสรุปที่เป็นเกณฑ์อย่างเหมาะสมในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าเห็นว่า งบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป



โดยมิได้เป็นการแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่อการเงินข้างต้น ข้าพเจ้าขอให้สังเกตดังต่อไปนี้

ก) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2.2 บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันขึ้นเพื่อเปรียบเทียบ ข้าพเจ้าเห็นว่ารายการปรับปรุงเพื่อจัดทำงบการเงินตามที่กล่าวนี้มีความเหมาะสมและได้นำไปปรับปรุงงบการเงินเฉพาะกิจการตามสมควรแล้ว

ข) งบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ที่แสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้ จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของบริษัทฯ โดยมิได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชี

ค) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4 บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมจากวิธีราคาทุนเป็นวิธีส่วนได้เสีย โดยบริษัทฯ ได้ปรับย้อนหลังงบการเงินสำหรับปี 2549 เพื่อสะท้อนถึงการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว


ณรงค์ พินดาวงษ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3315

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ที แอนด์ ยัง จำกัด
กรุงเทพฯ: 28 กุมภาพันธ์ 2551

บริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงิน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	2550	2549	2550	2549
	(ปรับปรุงใหม่)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	219,093	333,152	219,093	333,152
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6 23,444,033	30,080,281	23,444,033	30,080,281
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	7 62,766,853	56,299,293	62,766,853	56,299,293
หัก: ค่าเผ่อนี่สงสัยจะสูญ	(223,366)	-	(223,366)	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	7 85,987,520	86,379,574	85,987,520	86,379,574
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6 522,205	488,977	522,205	488,977
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8 38,388,476	28,384,830	38,388,476	28,384,830
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,041,109	2,387,937	3,041,109	2,387,937
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	128,158,403	117,974,470	128,158,403	117,974,470
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	9 3,400,000	405,793	3,400,000	405,793
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10 107,602,145	94,833,478	58,173,970	58,173,970
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	11 24,932,180	24,932,180	24,932,180	24,932,180
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	12 96,473,659	96,005,346	96,473,659	96,005,346
ที่ดินรอการพัฒนา - สุทธิ	13 19,480,000	31,350,000	19,480,000	31,350,000
สิทธิการเช่าอาคาร - สุทธิ	14 12,372,404	13,100,417	12,372,404	13,100,417
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,718,266	844,307	2,718,266	844,307
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	266,978,654	261,471,521	217,550,479	224,812,013
รวมสินทรัพย์	395,137,057	379,445,991	345,708,882	342,786,483

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	งบการเงิน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
		2550	2549	2550	2549
			(ปรับปรุงใหม่)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	15	60,005,164	43,511,534	60,005,164	43,511,534
เจ้าหนี้การค้า					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	35,271,862	32,762,948	35,271,862	32,762,948
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		44,201,824	46,176,471	44,201,824	46,176,471
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	16	15,486,667	19,200,000	15,486,667	19,200,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		3,252,269	966,588	3,252,269	966,588
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
เจ้าหนี้อื่น		7,676,235	6,084,060	7,676,235	6,084,060
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		4,252,719	2,022,865	4,252,719	2,022,865
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย		516,224	11,903,589	516,224	11,903,589
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		18,319,744	14,791,538	18,319,744	14,791,538
อื่นๆ		1,959,236	2,048,494	1,959,236	2,048,494
รวมหนี้สินหมุนเวียน		190,941,944	179,468,087	190,941,944	179,468,087
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	16	15,238,875	42,628,774	15,238,875	42,628,774
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		5,077,212	1,916,264	5,077,212	1,916,264
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		20,316,087	44,545,038	20,316,087	44,545,038
รวมหนี้สิน		211,258,031	224,013,125	211,258,031	224,013,125

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงิน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	2550	2549	2550	2549
	(ปรับปรุงใหม่)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท	50,000,000	50,000,000	50,000,000	50,000,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	17	5,000,000	5,000,000	5,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร	128,879,026	100,432,866	79,450,851	63,773,358
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	183,879,026	155,432,866	134,450,851	118,773,358
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	395,137,057	379,445,991	345,708,882	342,786,483

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ



บริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด
งบกำไรขาดทุน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549
(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	งบการเงิน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
		2550	2549	2550	2549
		(ปรับปรุงใหม่)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
รายได้					
รายได้จากการขาย		563,994,999	423,795,591	563,994,999	423,795,591
รายได้อื่น					
รายได้ค่าเช่า		3,088,800	4,404,760	3,088,800	4,404,760
รายได้ค่านายหน้า		5,093,742	3,640,590	5,093,742	3,640,590
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	-	-	9,403,760	9,400,000
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทอื่น	11	2,860,000	2,400,000	2,860,000	2,400,000
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร		6,878,064	1,876,613	6,878,064	1,876,613
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		607,081	1,342,136	607,081	1,342,136
อื่น ๆ		314,996	322,644	314,996	322,644
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย -					
บริษัทร่วม		22,172,427	11,705,048	-	-
รวมรายได้		605,010,109	449,487,382	592,241,442	447,182,334
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		419,070,866	317,723,606	419,070,866	317,723,606
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร		130,107,289	93,686,655	130,107,289	93,686,655
ขาดทุนจากการด้อยค่าของที่ดินรอการพัฒนา	13	11,870,000	-	11,870,000	-
รวมค่าใช้จ่าย		561,048,155	411,410,261	561,048,155	411,410,261
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้		43,961,954	38,077,121	31,193,287	35,772,073
ดอกเบี้ยจ่าย		(7,816,403)	(9,256,019)	(7,816,403)	(9,256,019)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล		(7,699,391)	(4,726,010)	(7,699,391)	(4,726,010)
กำไรสุทธิสำหรับปี		28,446,160	24,095,092	15,677,493	21,790,044
กำไรก่อนหักขั้นพื้นฐาน	20				
กำไรสุทธิ		56.89	48.19	31.35	43.58

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท นุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549
(หน่วย: บาท)

งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				
	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม	
	ที่ออกจำหน่ายและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ปรับปรุงใหม่)	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549 - ตามที่เกยรายงานไว้	50,000,000	-	161,983,314	211,983,314
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี				
เกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 4)	-	-	34,354,460	34,354,460
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549 - หลังปรับปรุง	50,000,000	-	196,337,774	246,337,774
สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 17)	-	5,000,000	(5,000,000)	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	(115,000,000)	(115,000,000)
กำไรสุทธิสำหรับปี (ปรับปรุงใหม่)	-	-	24,095,092	24,095,092
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	50,000,000	5,000,000	100,432,866	155,432,866
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550 - ตามที่เกยรายงานไว้	50,000,000	5,000,000	63,773,358	118,773,358
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี				
เกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 4)	-	-	36,659,508	36,659,508
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550 - หลังปรับปรุง	50,000,000	5,000,000	100,432,866	155,432,866
กำไรสุทธิสำหรับปี	-	-	28,446,160	28,446,160
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	50,000,000	5,000,000	128,879,026	183,879,026

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549
(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน			
	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม	
	ที่ออกจำหน่ายและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549	50,000,000	-	161,983,314	211,983,314
สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 17)	-	5,000,000	(5,000,000)	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	(115,000,000)	(115,000,000)
กำไรสุทธิสำหรับปี - ไม่ได้ตรวจสอบ	-	-	21,790,044	21,790,044
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	50,000,000	5,000,000	63,773,358	118,773,358
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	50,000,000	5,000,000	63,773,358	118,773,358
กำไรสุทธิสำหรับปี	-	-	15,677,493	15,677,493
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	50,000,000	5,000,000	79,450,851	134,450,851

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด
งบกระแสเงินสด
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549
(หน่วย: บาท)

	งบการเงิน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	2550	2549 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	2550	2549 (ไม่ได้ตรวจสอบ)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน :				
กำไรสุทธิสำหรับปี	28,446,160	24,095,092	15,677,493	21,790,044
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	8,823,720	9,273,219	8,823,720	9,273,219
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	223,366	-	223,366	-
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	1,123,798	-	1,123,798	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	(77,321)	-	(77,321)	-
ขาดทุนจากการซื้อขายที่ดินรอการพัฒนา	11,870,000	-	11,870,000	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(7,263,879)	(1,876,613)	(7,263,879)	(1,876,613)
ดอกเบี้ยจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินค้ำประกัน	117,227	-	117,227	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย - บริษัทร่วม	(22,172,427)	(11,705,048)	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	21,090,644	19,786,650	30,494,404	29,186,650
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น) :-				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,636,248	(15,639,668)	6,636,248	(15,639,668)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(6,467,560)	78,433,742	(6,467,560)	78,433,742
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(33,228)	31,195,698	(33,228)	31,195,698
สินค้าคงเหลือ	(11,127,444)	463,537	(11,127,444)	463,537
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(653,172)	366,295	(653,172)	366,295
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,873,959)	(56,734)	(1,873,959)	(56,734)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง) :-				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,508,914	(2,243,551)	2,508,914	(2,243,551)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(1,974,647)	19,395,771	(1,974,647)	19,395,771
เจ้าหนี้อื่น	1,592,175	(830,603)	1,592,175	(830,603)
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	2,229,854	1,555,059	2,229,854	1,555,059
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	(11,387,365)	11,575,733	(11,387,365)	11,575,733
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,438,947	6,579,055	3,438,947	6,579,055
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	3,979,407	150,580,984	13,383,167	159,980,984

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549
(หน่วย: บาท)

	งบการเงิน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	2550	2549	2550	2549
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน :				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(2,994,207)	(520)	(2,994,207)	(520)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9,403,760	9,400,000	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(3,590,159)	(31,196,321)	(3,590,159)	(31,196,321)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	9,424,962	16,375,967	9,424,962	16,375,967
กระแสเงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	12,244,356	(5,420,874)	2,840,596	(14,820,874)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน :				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	16,570,951	(3,163,836)	16,570,951	(3,163,836)
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,805,541)	(2,190,932)	(1,805,541)	(2,190,932)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(31,103,232)	(24,840,809)	(31,103,232)	(24,840,809)
เงินปันผลจ่าย	-	(115,000,000)	-	(115,000,000)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(16,337,822)	(145,195,577)	(16,337,822)	(145,195,577)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(114,059)	(35,467)	(114,059)	(35,467)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	333,152	368,619	333,152	368,619
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	219,093	333,152	219,093	333,152
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม :				
เงินสดจ่ายระหว่างปีสำหรับ :				
ดอกเบี้ยจ่าย	8,241,728	9,204,159	8,241,728	9,204,159
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	5,469,538	3,170,950	5,469,538	3,170,950
รายการที่ไม่เป็นเงินสด :				
ซื้อขายพาหนะและอุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	7,134,944	2,882,852	7,134,944	2,882,552

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด
หมายเหตุประกอบงบการเงิน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท มุ่งพัฒนา มาร์เก็ตติ้ง จำกัด ("บริษัทฯ") จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับเด็กและทารก และจำหน่ายวัตถุดิบและผลิตภัณฑ์อื่น บริษัทฯมีที่อยู่ว่าตามที่ดินจดทะเบียนอยู่ที่ 947/171 อาคารมุ่งพัฒนา บางนาคอมเพล็กซ์ ถนนบางนา-ตราด กม.3 เขตบางนา กรุงเทพมหานคร

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

- 2.1 งบการเงินนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีที่กำหนดในพระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และการแสดงรายการในงบการเงินได้ทำขึ้นเพื่อให้เป็นไปตามข้อกำหนดในประกาศกรมพัฒนาธุรกิจการค้าลงวันที่ 14 กันยายน 2544 ออกตามความในพระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543

งบการเงินนี้ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

- 2.2 เพื่อปฏิบัติตามข้อกำหนดเกี่ยวกับการจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการที่ระบุไว้ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 44 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งกำหนดให้เงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน และเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการต้องแสดงตามวิธีราคาทุน ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ต่อสาธารณะ บริษัทฯจึงได้จัดทำงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีราคาทุนขึ้นเพื่อเปรียบเทียบกับงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

3. การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีฉบับที่ 9/2550 ฉบับที่ 38/2550 และฉบับที่ 62/2550 เกี่ยวกับมาตรฐานการบัญชี โดยให้ใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่ดังต่อไปนี้

ก) มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ฉบับที่ 44 (ปรับปรุง 2550)	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 45 (ปรับปรุง 2550)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 46 (ปรับปรุง 2550)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า

มาตรฐานการบัญชีข้างต้นให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2550 เป็นต้นไป เริ่มตั้งแต่ต้นปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีราคาทุนเพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 และ 45 ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4

ข) มาตรฐานการบัญชีที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ฉบับที่ 25 (ปรับปรุง 2550)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 29 (ปรับปรุง 2550)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2550)	สินค้าคงเหลือ
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2550)	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 35 (ปรับปรุง 2550)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 39 (ปรับปรุง 2550)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2550)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 43 (ปรับปรุง 2550)	การรวมธุรกิจ
ฉบับที่ 49 (ปรับปรุง 2550)	สัญญาก่อสร้าง
ฉบับที่ 51	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

มาตรฐานการบัญชีข้างต้นให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าว

4. การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ในปี 2550 บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมจากวิธีราคาทุนเป็นวิธีส่วนได้เสีย เพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 45 (ปรับปรุง 2550) เรื่องเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ในการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว บริษัทฯ ได้ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเสมือนว่าบริษัทฯ ได้ถือปฏิบัติเกี่ยวกับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสียมาโดยตลอด การเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิในงบกำไรขาดทุนตามวิธีส่วนได้เสียสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 12.8 ล้านบาท (25.54 บาทต่อหุ้น) และจำนวน 2.3 ล้านบาท (4.61 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวได้แสดงไว้ในหัวข้อ “ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วม” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นตามวิธีส่วนได้เสียแล้ว

5. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

5.1 การรับรู้รายได้

ขายสินค้า

รายได้จากการขายสินค้ารับรู้เมื่อบริษัทฯ ได้โอนความเสี่ยงและผลตอบแทนที่เป็นสาระสำคัญของความเป็นเจ้าของสินค้าให้กับผู้ซื้อแล้ว รายได้จากการขายแสดงมูลค่าตามราคาในใบกำกับสินค้าโดยไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม สำหรับสินค้าที่ได้ส่งมอบหลังจากหักส่วนลดแล้ว

รายได้ค่าเช่า

รายได้ค่าเช่ารับรู้ตามระยะเวลาการเช่า

เงินปันผลรับ

เงินปันผลรับถือเป็นรายได้เมื่อมีสิทธิในการรับเงินปันผล

5.2 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด หมายถึง เงินสดและเงินฝากธนาคาร และเงินลงทุนระยะสั้นที่มีสภาพคล่องสูง ซึ่งถึงกำหนดจ่ายคืนภายในระยะเวลาไม่เกิน 3 เดือนนับจากวันที่ได้มาและไม่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้

5.3 ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้การค้าแสดงตามมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ บริษัทฯบันทึกค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับผลขาดทุน โดยประมาณที่อาจเกิดขึ้นจากการเก็บเงินลูกหนี้ไม่ได้ ซึ่งโดยทั่วไปพิจารณาจากประสบการณ์การเก็บเงินและการวิเคราะห์อายุลูกหนี้

5.4 สินค้าคงเหลือ

สินค้าสำเร็จรูปและสินค้าระหว่างบรรจุแสดงมูลค่าตามราคาทุนตัวเฉลี่ยหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า

5.5 เงินลงทุน

- ก) เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่แสดงอยู่ในงบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียแสดงมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย
- ข) เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดถือเป็นเงินลงทุนระยะยาวอื่น ซึ่งแสดงในราคาทุนสุทธิจากค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี)

5.6 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และค่าเสื่อมราคา

ที่ดินแสดงมูลค่าตามราคาทุน อาคารและอุปกรณ์แสดงมูลค่าตามราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม และค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ (ถ้ามี)

ค่าเสื่อมราคาของอาคารและอุปกรณ์คำนวณจากราคาทุน โดยวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งาน โดยประมาณดังนี้

อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	-	20 ปี
เครื่องจักรและอุปกรณ์	-	5 ปี
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน	-	5 ปี
ยานพาหนะ	-	5 ปี

ค่าเสื่อมราคารวมอยู่ในการคำนวณผลการดำเนินงาน

ไม่มีการคิดค่าเสื่อมราคาสำหรับที่ดิน



5.7 สิทธิการเช่าและค่าตัดจำหน่าย

สิทธิการเช่าแสดงตามราคาทุนหักค่าตัดจำหน่ายสะสม ค่าตัดจำหน่ายของสิทธิการเช่าคำนวณจากราคาทุนของสินทรัพย์โดยวิธีเส้นตรงตามอายุสัญญาเช่า 30 ปี

ค่าตัดจำหน่ายรวมอยู่ในการคำนวณผลการดำเนินงาน

5.8 รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทฯ หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัทฯ หรือถูกควบคุมโดยบริษัทฯ ไม่ว่าจะเป็นโดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัทฯ

นอกจากนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึงบริษัทร่วมและบุคคลซึ่งมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัทฯ ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัทฯ ที่มีอำนาจในการวางแผนและควบคุมการดำเนินงานของบริษัทฯ

5.9 สัญญาเช่าระยะยาว

สัญญาเช่าอุปกรณ์ที่ความเสี่ยงและผลตอบแทนของความเป็นเจ้าของส่วนใหญ่ได้โอนไปให้กับผู้เช่าถือเป็นสัญญาเช่าการเงิน สัญญาเช่าการเงินจะบันทึกเป็นรายจ่ายฝ่ายทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่เช่าหรือมูลค่าปัจจุบันสุทธิของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าแล้วแต่มูลค่าใดจะต่ำกว่า ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าหักค่าใช้จ่ายทางการเงินจะบันทึกเป็นหนี้สินระยะยาว ส่วนดอกเบี้ยจ่ายจะบันทึกในงบกำไรขาดทุนตลอดอายุของสัญญาเช่า สินทรัพย์ที่ได้มาตามสัญญาเช่าการเงินจะคิดค่าเสื่อมราคาตลอดอายุการใช้งานของสินทรัพย์ที่เช่า หรืออายุของสัญญาเช่า แล้วแต่ระยะเวลาใดจะต่ำกว่า

5.10 การด้อยค่าของสินทรัพย์

ทุกวันที่ในงบดุล บริษัทฯ จะทำการประเมินว่ามีข้อบ่งชี้ซึ่งแสดงว่าสินทรัพย์ของบริษัทฯ ด้อยค่าลงหรือไม่ หากมีข้อบ่งชี้ของการด้อยค่า บริษัทฯ จะทำการประมาณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์และหากพบว่าราคาตามบัญชีของสินทรัพย์นั้นมีมูลค่าสูงกว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน บริษัทฯ จะลดมูลค่าของสินทรัพย์ลงให้เท่ากับมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน และรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ในงบกำไรขาดทุน (มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์หมายถึงราคาขายสุทธิหรือมูลค่าจากการใช้ของสินทรัพย์นั้นแล้วแต่จำนวนใดจะสูงกว่า)

5.11 ผลประโยชน์พนักงาน

บริษัทฯ รับรู้เงินเดือน ค่าจ้าง โบนัส และเงินสมทบกองทุนประกันสังคมเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อเกิดรายการ

5.12 ภาษีเงินได้

บริษัทฯ บันทึกภาษีเงินได้โดยคำนวณจากกำไรสุทธิทางภาษีตามกฎหมายภาษีอากร

5.13 เงินตราต่างประเทศ

รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ที่เกิดรายการ สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศคงเหลืออยู่ ณ วันที่ในงบดุลแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ในงบดุล

กำไรและขาดทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนรวมอยู่ในการคำนวณผลการดำเนินงาน

5.14 การใช้ประมาณการทางบัญชี

ในการจัดทำงบการเงินตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ในบางสถานการณ์ฝ่ายบริหารอาจต้องใช้การประมาณและการตั้งสมมติฐาน ซึ่งมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่แสดงในงบการเงินและหมายเหตุประกอบงบการเงิน ด้วยเหตุนี้ผลที่เกิดขึ้นจริงจึงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณไว้

6. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างปี บริษัทมีรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามสัญญาที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและกิจการเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)		
	2550	2549	นโยบายการกำหนดราคา
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>			
ขายสินค้า	0.3	0.9	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	60.8	59.8	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	9.4	9.4	อัตราตามที่ประกาศจ่าย

	(หน่วย: ล้านบาท)		
	2550	2549	นโยบายการกำหนดราคา
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
ขายสินค้าและบริการ	273.8	182.3	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อวัตถุดิบ	46.9	39.2	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่านายหน้ารับ	3.0	2.4	ร้อยละ 1.5 ของราคาทุนของสินค้าที่ขาย
เงินปันผลรับ	2.9	2.4	อัตราตามที่ประกาศจ่าย
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
ค่าเช่าจ่าย	0.6	-	อัตราตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	2550	2549
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน:</u>		
บริษัท ไทยพีเอ็น จำกัด	-	120,375
บริษัท พีเอ็น อินดัสทรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	914,865	1,142,387
บริษัท โยชิโน มุ่งพัฒนา (ประเทศไทย) จำกัด	22,529,168	28,817,519
รวม	23,444,033	30,080,281
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน:</u>		
บริษัท โยชิโน มุ่งพัฒนา (ประเทศไทย) จำกัด	522,205	488,977
รวม	522,205	488,977
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน:</u>		
บริษัท ไทยพีเอ็น จำกัด	19,412,234	18,288,253
บริษัท พีเอ็น อินดัสทรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	11,542,428	10,923,811
บริษัท โยชิโน มุ่งพัฒนา (ประเทศไทย) จำกัด	4,317,200	3,550,884
รวม	35,271,862	32,762,948

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในปี 2550 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินเดือน ค่าเบี้ยประชุมและเงินบำเหน็จให้แก่ กรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวนเงิน 13.0 ล้านบาท (2549: 9.3 ล้านบาท)

การผูกพันระหว่างบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีสัญญาเช่าอาคารกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าเช่าตามสัญญาดังกล่าวให้แก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.5 ล้านบาท

7. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	2550	2549
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน:		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	49,668,691	54,826,127
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	12,598,111	1,341,533
ค้างชำระ 3 - 6 เดือน	415,864	131,633
ค้างชำระ 6 - 12 เดือน	84,187	-
ค้างชำระเกิน 12 เดือนขึ้นไป	-	-
รวม	62,766,853	56,299,293
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน:		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	23,377,383	30,080,281
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	66,650	-
รวม	23,444,033	30,080,281
รวมลูกหนี้การค้า	86,210,886	86,379,574
หัก : ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	(223,366)	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	85,987,520	86,379,574



8. สินค้ำคงเหลือ

	(หน่วย: บาท)	
	2550	2549
สินค้าสำเร็จรูป	23,936,158	16,072,882
สินค้าระหว่างบรรจุ	14,056,618	12,311,948
สินค้าระหว่างทาง	1,519,498	-
รวม	39,512,274	28,384,830
หัก: ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้ำคงเหลือ	(1,123,798)	-
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	38,388,476	28,384,830

9. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากธนาคารของบริษัทฯ ที่นำไปค้ำประกันหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในประเทศ เพื่อวัตถุประสงค์การค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของบริษัทฯ และค้ำประกันการขอใช้เงินสินเชื่อบริษัทฯ

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัท ไทยพีเอ็น จำกัด จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย ด้วยทุนจดทะเบียน 122 ล้านบาท (เรียกชำระแล้วเต็มจำนวน) ทั้งนี้เพื่อผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับเด็กและทารก โดยบริษัทฯ ลงทุนร้อยละ 47 ในหุ้นสามัญของบริษัทดังกล่าว

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 ยอดคงเหลือของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทร่วมและข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของบริษัทร่วมประกอบด้วย: -

	(หน่วย: บาท)	
	2550	2549
มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	107,602,145	94,833,478
มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	58,173,970	58,173,970
ทุนเรียกชำระ	122,000,000	122,000,000
สินทรัพย์รวม	272,905,092	258,688,554
หนี้สินรวม	44,301,041	57,251,880
รายได้รวม	382,591,882	262,468,923
กำไรสุทธิรวม	47,175,377	24,904,356
ส่วนแบ่งกำไรสำหรับปีจากการลงทุนในบริษัทร่วม	22,172,427	11,705,048
เงินปันผลรับที่บริษัทฯ รับระหว่างปี	9,403,760	9,400,000

11. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	เงินลงทุนระยะยาว							
		ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ในบริษัทอื่น		เงินปันผลรับระหว่างปี	
		2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549
				ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท ไทยโชน มุ่งพัฒนา (ประเทศไทย) จำกัด	ธุรกิจผลิตภัณฑ์พลาสติก และ พลาสติกเคลือบ	300,000	300,000	6	6	21,332	21,332	360	900
บริษัท พีเอ็น อินดัสทรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	ธุรกิจผลิตและจำหน่ายแผ่น อนเบรียสำหรับชั้นนํ้าวนและ แผ่นซีซีทความสะอาด	144,000	144,000	2.5	2.5	3,600	3,600	2,500	1,500
รวม						24,932	24,932	2,860	2,400

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: บาท)

	ที่ดิน	อาคารและ ส่วนปรับปรุง อาคาร	เครื่องจักร และอุปกรณ์	เครื่องตักแถม คิดตั้งและ เครื่องใช้ สำนักงาน	ยานพาหนะ	รวม
ราคาทุน :						
31 ธันวาคม 2549	36,645,378	101,258,260	5,690,796	20,829,489	17,780,328	182,204,251
ซื้อเพิ่ม	-	-	147,441	3,661,634	6,916,028	10,725,103
จำหน่าย	(456,572)	(5,543,263)	(960,586)	(2,200,223)	(1,446,767)	(10,607,411)
โอนเข้า (ออก)	17,053,104	(17,053,104)	-	-	-	-
31 ธันวาคม 2550	53,241,910	78,661,893	4,877,651	22,290,900	23,249,589	182,321,943
ค่าเสื่อมราคาสะสม:						
31 ธันวาคม 2549	-	50,137,215	5,334,995	19,518,611	11,208,084	86,198,905
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	4,358,964	127,278	740,561	2,868,904	8,095,707
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่จำหน่าย	-	(3,854,888)	(960,578)	(2,184,104)	(1,446,758)	(8,446,328)
31 ธันวาคม 2550	-	50,641,291	4,501,695	18,075,068	12,630,230	85,848,284
มูลค่าสุทธิตามบัญชี						
31 ธันวาคม 2549	36,645,378	51,121,045	355,801	1,310,878	6,572,244	96,005,346
31 ธันวาคม 2550	53,241,910	28,020,602	375,956	4,215,832	10,619,359	96,473,659
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี						
2549 (0.10 ล้านบาท รวมอยู่ในต้นทุนการขาย ส่วนที่เหลือรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร)						8,545,206
2550 (0.13 ล้านบาท รวมอยู่ในต้นทุนการขาย ส่วนที่เหลือรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร)						8,095,707

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและอาคารชุดซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 จำนวน 95 ล้านบาท เพื่อค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ ซึ่งเดิมเป็นหนี้มีหลักประกันภายใต้สัญญาปรับปรุง โครงสร้างสินเชื่อตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15 และ 16

13. ที่ดินรอการพัฒนา

ที่ดินรอการพัฒนาของบริษัทฯ แสดงตามราคาทุนหักด้วยค่าเผื่อการด้อยค่าซึ่งเกิดจากมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 ยอดคงเหลือของที่ดินรอการพัฒนาเป็นดังนี้:

	(หน่วย: บาท)	
	2550	2549
ที่ดินรอการพัฒนา	31,350,000	31,350,000
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(11,870,000)	-
ที่ดินรอการพัฒนา - สุทธิ	<u>19,480,000</u>	<u>31,350,000</u>

ในเดือนพฤศจิกายน 2550 บริษัทฯ ได้จัดให้ผู้ประเมินราคาอิสระทำการประเมินมูลค่ายุติธรรมของที่ดินรอการพัฒนา โดยใช้เกณฑ์ราคาตลาด (Market Approach) มูลค่ายุติธรรมที่ประเมินมีมูลค่าประมาณ 19.48 ล้านบาท ซึ่งต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชีจำนวน 11.87 ล้านบาท บริษัทฯ ได้บันทึกส่วนที่ลดลงจากการตีราคาของที่ดินรอการพัฒนาตามราคาประเมินจำนวน 11.87 ล้านบาท ไว้ในบัญชีขาดทุนจากการด้อยค่าของที่ดินรอการพัฒนาในงบกำไรขาดทุนแล้ว

บริษัทฯ ได้นำที่ดินรอการพัฒนาทั้งจำนวนไปค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15 และ 16

14. สิทธิการเช่าอาคาร

	(หน่วย: บาท)	
	2550	2549
สิทธิการเช่าอาคาร	21,840,403	21,840,403
หัก: ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(9,467,999)	(8,739,986)
สิทธิการเช่าอาคาร - สุทธิ	<u>12,372,404</u>	<u>13,100,417</u>
ค่าตัดจำหน่ายที่รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนสำหรับปี	<u>728,013</u>	<u>728,013</u>



บริษัทฯ ได้จดทะเบียนสิทธิการเช่าเพื่อค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 16

15. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 ประกอบด้วย

	อัตราดอกเบี้ย	(หน่วย: บาท)	
	ร้อยละ (ต่อปี)	2550	2549
เงินเบิกเกินบัญชี	8.25 - 10.00	24,381,364	19,620,715
เงินกู้ยืมระยะสั้น	6.50 - 9.00	26,999,127	18,995,599
ทรัสต์รีซีที	3.375 - 8.50	8,624,673	4,895,220
รวม		60,005,164	43,511,534

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินค้ำประกัน โดยกรรมการของบริษัทฯ และการจดทะเบียนที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและที่ดินรอการพัฒนาของบริษัทฯ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 12 และ 13

16. เงินกู้ยืมระยะยาว

ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะยาว ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	2550	2549
16.1 เงินกู้ยืมจำนวน 60 ล้านบาท ชำระคืนโดยการผ่อนชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นงวดรายเดือนจำนวน 24 งวด เริ่มตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2544 ถึงเดือนกุมภาพันธ์ 2556 และคิดดอกเบี้ยในอัตราเงินกู้ยืมขั้นต่ำ (MLR)	20,238,875	26,603,796
16.2 เงินกู้ยืมจำนวน 39 ล้านบาท ชำระคืนโดยการผ่อนชำระเงินต้นเป็นงวดรายไตรมาสจำนวน 40 งวด เริ่มตั้งแต่เดือนมีนาคม 2543 ถึงเดือนธันวาคม 2552 และชำระดอกเบี้ยเป็นงวดรายเดือน โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราเงินกู้ยืมขั้นต่ำ (MLR) บวกอัตราดอกเบี้ยร้อยละ	3,766,069	8,766,069

(หน่วย: บาท)

	2550	2549
16.3 เงินกู้ยืมจำนวน 99 ล้านบาท ชำระคืนโดยการผ่อนชำระเงินต้นเป็นงวดรายงวด 6 เดือนจำนวน 20 งวด เริ่มตั้งแต่เดือนสิงหาคม 2543 ถึงเดือนสิงหาคม 2552 และชำระดอกเบี้ยเป็นงวดรายเดือนโดยคิดดอกเบี้ยในอัตรากู้ยืมขั้นต่ำ (MLR)	6,720,598	26,458,909
รวม	30,725,542	61,828,774
หัก ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(15,486,667)	(19,200,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15,238,875	42,628,774

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ที่ดินรอการพัฒนา สิทธิการเช่าอาคารชุด และค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัทฯ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12 13 และ 14

ภายใต้สัญญากู้ยืมบางฉบับได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดที่บริษัทฯ ต้องถือปฏิบัติบางประการ เช่น การจ่ายเงินปันผล และการเพิ่มทุน เป็นต้น

17. สำรองตามกฎหมาย

ตามมาตรา 1202 แห่งประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของประเทศไทย บริษัทฯ ต้องจัดสรรทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของจำนวนผลกำไรซึ่งบริษัทฯ ทำมาหาได้ทุกกรณีที่จ่ายเงินปันผลจนกว่าทุนสำรองนั้นจะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำมาหักกับขาดทุนสะสม และไม่สามารถจ่ายเป็นเงินปันผลได้

18. จำนวนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

	2550	2549
จำนวนพนักงาน ณ วันสิ้นปี (คน)	133	75
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานสำหรับปี (พันบาท)	43,049	29,385

19. การจ่ายเงินปันผล

เมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2549 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลจากกำไรของปี 2543 ถึงปี 2545 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 230 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 115 ล้านบาท

20. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสุทธิสำหรับปีด้วยจำนวนตัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างปี

21. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทดำเนินธุรกิจในการจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับเด็กและทารก และวัตถุดิบและผลิตภัณฑ์อื่น และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทเป็นดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย							
	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับเด็กและทารก		จำหน่ายวัตถุดิบและผลิตภัณฑ์อื่น		การดำเนินงานอื่น		รวม	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549
รายได้	249.5	213.5	277.4	186.0	37.1	24.2	564.0	423.7
กำไรขั้นต้น	123.7	93.4	4.7	3.4	16.6	9.3	145.0	106.1
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไมได้ปันส่วน:								
รายได้ค่าเช่า							3.0	4.4
รายได้ค่าโฆษณา							5.1	3.6
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทอื่น							2.9	2.4
รายได้อื่น							7.8	3.5
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย - บริษัทร่วม							22.2	11.7
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร							(130.1)	(93.7)
ขาดทุนจากการซื้อขายของที่ดินรอการพัฒนา							(11.9)	-
ดอกเบี้ยจ่าย							(7.8)	(9.3)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(7.7)	(4.7)
กำไรสุทธิ							28.5	24.0
ลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	23.4	30.1	-	-	23.4	30.1
ลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	54.6	49.1	-	-	7.9	7.2	62.5	56.3
สินค้าคงเหลือ	26.2	20.2	-	-	12.2	8.2	38.4	28.4
สินทรัพย์อื่น							270.8	264.6
รวมสินทรัพย์							395.1	379.4

22. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายในหน้า

22.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าและบริการที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคาร โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ มีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าและค่าบริการที่เกี่ยวข้องตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 2.2 ล้านบาท

22.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากับบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่ง (เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทร่วม) เกี่ยวกับการใช้ตราสินค้าของบริษัทดังกล่าว ภายใต้สัญญานี้ บริษัทฯ ต้องจ่ายค่าสิทธิให้กับบริษัทดังกล่าวในอัตราร้อยละ 3 ของยอดขายสินค้าดังกล่าว

22.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 0.1 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

23. เครื่องมือทางการเงิน

23.1 นโยบายการบริหารความเสี่ยง

เครื่องมือทางการเงินที่สำคัญของบริษัทฯ ตามที่นิยามอยู่ในมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 48 "การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน" ประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้า เงินลงทุน เงินกู้ยืมระยะสั้น และเงินกู้ยืมระยะยาว บริษัทฯ มีความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินดังกล่าว และมีนโยบายการบริหารความเสี่ยงดังนี้

ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

บริษัทฯ มีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้การค้า ฝ่ายบริหารควบคุมความเสี่ยงนี้โดยกำหนดให้มีนโยบายและวิธีการในการควบคุมสินเชื่อที่เหมาะสม ดังนั้นบริษัทฯ จึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายที่เป็นสาระสำคัญจากการให้สินเชื่อ นอกจากนี้ การให้สินเชื่อของบริษัทฯ ไม่มีการกระจุกตัวเนื่องจากบริษัทฯ มีฐานของลูกค้าที่หลากหลายและมีอยู่จำนวนมาก ราย จำนวนเงินสูงสุดที่บริษัทฯ อาจต้องสูญเสียจากการให้สินเชื่อคือมูลค่าความบัญชีของลูกค้าการค้าที่แสดงอยู่ในงบดุล



ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องกับเงินฝากสถาบันการเงิน เงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีดอกเบี้ย อย่างไรก็ตาม เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยที่ปรับขึ้นลงตามอัตราตลาด ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยของบริษัทจึงอยู่ในระดับต่ำ

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทมีเจ้าหนี้การค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนจำนวนประมาณ 12.7 ล้านดอลลาร์ และ 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

23.2 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้น เงินฝากสถาบันการเงินและเงินกู้ยืมมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบดุล

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง จำนวนเงินที่ผู้ซื้อและผู้ขายตกลงแลกเปลี่ยนสินทรัพย์กันในขณะที่ทั้งสองฝ่ายมีความรอบรู้ และเต็มใจในการแลกเปลี่ยนและสามารถต่อรองราคากันได้อย่างเป็นอิสระในลักษณะที่ไม่มีความเกี่ยวข้องกัน วิธีการกำหนดมูลค่ายุติธรรมขึ้นอยู่กับลักษณะของเครื่องมือทางการเงิน มูลค่ายุติธรรมจะกำหนดจากราคาตลาดล่าสุด หรือกำหนดขึ้นโดยใช้เกณฑ์การวัดมูลค่าที่เหมาะสม

24. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

นอกจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4 ซึ่งมีผลกระทบต่อกำไรสุทธิและส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว บริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปีปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นนอกเหนือไปจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว

25. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2551

